
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ All’Ins. Mione Francesca 

Agli Atti 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
Oggetto: Decreto di autorizzazione allo svolgimento di prestazione occasionale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., che disciplina il regime delle incompatibilità 

e l’autorizzazione allo svolgimento di incarichi retribuiti da parte dei dipendenti pubblici; 

VISTO il DPR 62/2013, recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

VISTO il CCNL Istruzione e Ricerca vigente, in particolare le norme relative agli obblighi e doveri del 

personale scolastico; 

VISTA la richiesta presentata in data 24/11/2025 dalla Sig.ra Mione Francesca, in servizio presso 

questa istituzione scolastica con il profilo di docente a tempo determinato, con la quale si chiede 

l’autorizzazione allo svolgimento dell’attività di prestazione occasionale; 

CONSIDERATO che l’attività: 

●​ non interferisce con gli obblighi di servizio e l’orario scolastico; 

●​ non comporta situazioni di conflitto di interessi con le funzioni svolte presso l’istituzione 

scolastica; 

●​ rientra tra le attività compatibili ai sensi della normativa vigente;​
 

ACQUISITE le dichiarazioni del dipendente relative all’orario, al compenso e all’assenza di conflitto di 

interessi; 

 

 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0023237 - 24/11/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

DECRETA 

Art. 1 – Autorizzazione​
È autorizzata la Sig.ra Mione Francesca, nata a San Daniele del Friuli il 05/05/1990, in servizio presso 

questa istituzione scolastica con il profilo di docente a tempo determinato, allo svolgimento 

dell’attività di prestazione occasionale, consistente in:​
Laboratori artistici presso IRSS - Istituto di Ricerca Sviluppo Sicurezza S.r.l. con un compenso 

presunto di € 4.500,00. 

Art. 2 – Condizioni​
L’attività dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio e in modo da non compromettere il 

regolare svolgimento delle funzioni istituzionali. Resta fermo il rispetto del Codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici. 

Art. 3 – Validità​
La presente autorizzazione ha validità dal 24/11/2025 fino al 30/06/2026.​
Per eventuali proroghe o modifiche, sarà necessario presentare nuova richiesta. 

Art. 4 – Adempimenti​
La dipendente è tenuta a comunicare tempestivamente eventuali variazioni e a fornire copia della 

documentazione attestante lo svolgimento dell’attività. Dovranno inoltre essere comunicati gli 

importi lordi effettivamente percepiti per singolo incarico. Il presente provvedimento sarà trasmesso, 

ove previsto, alla piattaforma PERLA PA. 

 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D. 
  Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0023237 - 24/11/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-11-24T12:49:06+0000
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




